

حضور فعالانه در انتخابات اتاق،
به تحقق برنامه‌های اقتصادی
استان کمک خواهد کرد

دنیای اقتصاد

روزنامه صبح ایران

یکشنبه ۱۵ اسفندماه ۱۳۹۷ / جمادی الثانی ۱۴۴۰
۲۴ فوریه ۲۰۱۹ / سال هفدهم / شماره ۴۵۵۴ / صفحه / ضمیمه رایگان

ویژه نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی خراسان رضوی

اتاق تصمیم ساز

تجربه و تخصص در خدمت توسعه اقتصادی
کاندیداهای نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
@otaghtasmimsaz

داغ های انتخاباتی

سوت آغاز رقابت های انتخاباتی

● هفته گذشته آستان اخبار داغ انتخاباتی بود. هفته ای که رایزنی ها برای شکل گرفتن ائتلاف های انتخاباتی به اوج خود رسید و خبرهایی از دلخوری و حتی بگومگوی فعالان اقتصادی و صنعتی هم به گوش رسید. اتفاقاتی که در هفته های پایانی بستن لیست ها تا حدودی طبیعی است اما آنچه دوره نهم انتخابات اتاق را جذاب تر کرده است عدم اشتراک دو لیست اصلی و صف آرای تمام قد دو طیف مقابل هم است.

نام ائتلاف های «اتاق تصمیم ساز» و «تغییر و توسعه» بیشتر به چشم می خورد و این صف آرای اصلی را می توان با نگاه کردن به صفحه اول روزنامه قدیمی شهر هم فهمید.

آنجا که صفحه اول نشریه محلی خراسان رضوی در نیم تالی پایین صفحه به دو قسمت مساوی تقسیم شده و اسامی ۳۰ نفر متمایز شده است. تمایزی که با دیدن اسامی رئیس و نائب رئیس اتاق بازرگانی خراسان رضوی در دو لیست بدون اشتراک، تنور انتخابات را داغ تر کرده است.

● از جمله داغ ترین های هفته پیش شنیده ها درباره دعوا و مرافعه پیش آمده در خانه صنعت بود، بر اساس اخبار موقت در میانه رایزنی ها اختلاف بین دبیر و رئیس این خانه بالا گرفته است و حتی شنیده شد که قرار است دبیر جدیدی برای این شکل معرفی شود.

خبری که در گروه های تلگرامی پیچیده بود و با مشاجره لفظی شکل گرفته بین اعضا در جلسه روسای انجمن های صنایع همگن با حضور ارکان خانه صنعت خراسان تقویت شد اما گویا ماجرا با پادرمیانی عقلای جریان ختم به خیر و منجر به ابقای آقای دبیر و ارائه لیستی واحد شد.

● بازار نقل قول های انتخاباتی که از هفته گذشته داغ شده بود و صفحه تلگرام هر فعال اقتصادی حالا میزبان چند گروه جدید شده است؛ لحظه به لحظه آدم های جدید اضافه می شوند و خلاصه وزن کنشی مجازی حول محور عدد اعضا ادامه دارد.

به طور مشخص دو ائتلاف اصلی گردانندگان ۲ گروه اصلی تلگرامی هستند و نامزدان انتخابات هم با شناسه خودشان و یا از طریق دوستانشان برای خودشان در هر دو گروه تبلیغ می کنند.

● ادامه در صفحه ۲

سید محمد بحرینیان در نشست «کارگزاران»
به «نقش سمن ها در توسعه اقتصاد» پرداخت

معنای توسعه چیست؟

دنیای اقتصاد - عصر اولین روز اسفندماه امسال، دفتر حزب کارگزاران سازندگی خراسان رضوی، میزبان برخی از فعالان اقتصادی بود؛ در این جلسه که با موضوع «نقش سازمان های مردم نهاد در توسعه» برگزار شد، سید محمد بحرینیان، عضو هیات نمایندگان و مدیر دفتر پژوهش های اقتصاد و توسعه اتاق بازرگانی خراسان رضوی به تشریح مطالعات خود در خصوص توسعه کشورهایی چون کره جنوبی، ترکیه، مالزی و... و مقایسه میزان توسعه یافتگی ایران با آنها و دلیل عقب ماندن ایران و برخی کشورها از مسیر توسعه دنیا پرداخت. بحرینیان که در گزارش های دفتر پژوهش های اقتصاد و توسعه اتاق، قریب به ۷ دهه سیاستگذاری، تصمیم گیری و تصمیم سازی را زیر ذره بین قرار داده و به گفته خودش در آینده نزدیک، حدود ۱۲ گزارش از سوی این دفتر منتشر خواهد شد، به دنبال نشان دادن تصویری جامع از سیمای اقتصاد در حدود یک سده تصمیم گیری ها و چرایی توسعه نیافتگی در ایران است. او در این گزارش شاره حل های اجرایی و پیشنهادی خود را با جزئیات امکان پذیر بیان می کند. این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی که برای حضور در انتخابات نهمین دوره پارلمان بخش خصوصی ثبت نام نکرده، در این جلسه، دلیل عدم کاندیداتوری خود را فعالیت در سه دوره هیات نمایندگان اتاق دانست و گفت:...

● ادامه در صفحه ۴



بررسی اقدامات دوره هشتم اتاق بازرگانی و انتظارات از نمایندگان دوره نهم در میزگرد انتخاباتی دنیای اقتصاد:

چانه زنی برای گرفتن اختیارات بیشتر

● صفحه ۲ و ۳

رئیس کانون کارآفرینان خراسان رضوی:

ممنوعیت صادرات خلاف قانون است

● صفحه ۲

در تازه ترین نشست اعضای هیات نظارت بر انتخابات اتاق
خراسان رضوی تاکید شد

بستر سازی برای تقویت پارلمان بخش خصوصی

● صفحه ۴

رقابت انتخاباتی اتاق بازرگانی آغاز شد

شافعی و حسینی سر لیست دو ائتلاف اصلی

● صفحه ۴



مختبى بهاروند

نامزد نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی،
صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
عضو ائتلاف تغییر و توسعه - کد داوطلبی: ۱۲۸

تحصیلات:

دکترای حقوق تجارت بین الملل
فوق لیسانس بازرگانی بین المللی از دانشگاه فردوسی

سوابق:

- رئیس کمیسیون حمل و نقل، لجستیک و گمرک اتاق بازرگانی ایران
- رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی اتاق بازرگانی مشهد
- عضو کمیته رصد تحریم های مرکز تحقیقات استراتژیک نهاد ریاست جمهوری و معاونت حقوقی ریاست جمهوری
- عضو شورای عالی هماهنگی ترابری کشور
- نماینده اتاق بازرگانی ایران در کمیته راه و ترابری سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور
- عضو شورای شهر مشهد و رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورا
- مدرس دانشگاه
- کارشناس رسمی دادگستری

اهم برنامه ها:

- چرخش مدیریتی در ساختار اتاق بازرگانی
- بهره مندی از ظرفیت جوانان و نخبگان
- ایجاد تعامل بین مدیریت شهری و فعالان اقتصادی
- خردورزی و مشارکت گروهی در سیاست گذاری و تدوین قوانین
- ارائه گزارش مالی سالیانه و برگزاری مجامع عمومی در شفافیت کامل
- کاهش فرایندهای اداری و چابک سازی اتاق بازرگانی

تغییر

توسعه

ائتلاف خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد مقدس
در راستای رونق بخشی به حوزه فعالیت و اشتغال در صنعت ساختمان



۲۴%

اعطای تخفیف
به پرداخت نقدی
بدهی ساختمانی

تا ۱۲ اسفند

۲۰ درصد تخفیف از ۱۳ الی ۲۹ اسفند



تقسیم حداکثر
۳۶ ماهه

جهت کسب اطلاعات بیشتر با «اداره کل درآمدهای عمومی، اداره درآمد مناطق، مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ و پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد» ارتباط برقرار نمایید.

daramad.mashhad.ir

داغ‌های انتخاباتی

سوت آغاز رقابت‌های انتخاباتی



● تا اینجا کار تنها یک نامزد است که تیزر تبلیغاتی ساخته و بقیه فعلا به انتشار نقل قول‌های همراه‌با عکس و پوسترهای انتخاباتی اکتفا کرده‌اند. ائتلاف جدیدی با نام «حامیان مدیران نقش آفرین» هم فعلا با تنها یک نامزد اعلام موجودیت کرده است و کانالی با همین نام به تبلیغات برای نامزد مورد اشاره حول محور صادرات خدمات فنی و مهندسی مشغول است.

● دعوت بیه مدارا و رعایت اخلاق، عدم سب و خواهی، در کنار لزوم جوانگرایی در اتساق و انتقاد از عملکرد اتاق بازرگانی در حوزه‌های مختلف از جمله کلید واژه‌هایی است که روی آنها مانور می‌شود و جالب اینجاست که این انتقادات از ناحیه بعضی نمایندگان فعلی هیات نمایندگان هم مطرح می‌شود، مشابه آن چیزی که در فضای سیاسی کشور هم مشاهده می‌کنیم که نمایندگان مجلس و دیگر ارگان‌های مشورتی و نظارتی از عملکرد خودشان گلایه می‌کنند. اما تلاش برای جوانگرایی اتفاقی است که ردپای آن تقریباً در هر دو لیست مشاهده می‌شود و با اینکه باز هم میانگین سنی ترکیب ۱۵ نفره هر دو لیست تغییر چندانی نکرده است اما به نظر می‌رسد کفه ترازی جوانگرایی به سمت ائتلاف «اتاق تصمیم ساز» با سرلیستی غلامحسین شافعی سنگینی می‌کند و البته هر دو ائتلاف نام یک‌زن را میان کاندیداهای خود قرار داده‌اند که تعمیری نسبت به تنها یک زن عضو هیات نمایندگان در دوره پیشین ندارد و به نظر می‌رسد دغدغه‌های عدالت طلبانه جنسیتی نقش چندانی میان فعالان اقتصادی بازی نمی‌کند که البته این موضوع نشأت گرفته از ترکیب جنسیتی فضای کسب و کار و صاحبان صنایع است و شاید مطالبه‌ای باشد برای وقتی دیگر.

● خبر آخر اینکه روز شنبه قرار بود بر اساس دستور رئیس اتاق بازرگانی ایران اسامی همه واجدان شرایط رای دهی روی وسایت اتاق بازرگانی قرار بگیرد که تا لحظه تنظیم این مطلب هنوز این اتفاق نیفتاده است. واجدان شرایطی که طبق آئین نامه جدید اگر شخص حقوقی باشند لازم است حداقل ۱۸ ماه و اگر حقیقی باشند ۱۲ ماه به صورت مستمر کارت بازرگانی داشته باشند.

● از امروز هر روز در ستونی با عنوان «داغ‌های انتخاباتی» به متن و حواشی انتخابات اتاق می‌پردازیم و تلاش می‌کنیم تا شما را در جریان اتفاقات مهم انتخاباتی ترین هفته فعالان اقتصادی قرار دهیم.

دنیای اقتصاد

امور آگهی‌های روزنامه دنیای اقتصاد در مشهد

۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

❏ «عملکرد اتاق بازرگانی و نقاط ضعف و قوت آن»، نخستین سوال این میزگرد بود؛ مهمانان حاضر در این نشست در پاسخ به این سوال متفق‌القول از نبود اختیارات اتاق بازرگانی در حوزه اجرا و ناکافی بودن میزان به‌بازی گرفتن پارلمان بخش خصوصی از سوی دولت سخن گفتند؛ سیادت معتقد است انتظارات فعالان بخش خصوصی باید براساس اختیارات اتاق باشد، امتی بر این باور است که چون بخش خصوصی از نظر دولت کوچک به نظر می‌رسد، مشارکت‌هایش تاثیری ندارد و در خصت بر لزوم اعتماد بیشتر دولت به بخش خصوصی تاکید می‌کند و صفار عملکرد اتاق بازرگانی مشه‌هد در ارتباط با دیگر تشکل‌ها را مطلوب ارزیابی می‌کند. در ادامه، مشروح پاسخ مهمانان میزگرد به نخستین سوال‌رامی خوانید:

سیادت: اتاق به عنوان پارلمان بخش خصوصی قرار بوده که تشکل تشکل‌ها باشد. برای ارزیابی نحوه عملکرد هیات نمایندگان در این دوره و پیش از آن، باید به جایگاه و حدود اختیارات این هیات توجه شود. در یک نگاه کلان‌تر باید به حدود اختیارات اتاق و بخش خصوصی مورد بررسی قرار داد؛ با نگاه موجود، نگاه تصمیم‌سازی و مشارکت بخش خصوصی در حاکمیت وجود نداشته و هنوز هم ندارد. بنابراین در اتاق قرار است به رئوسای سه قوه مشاوره دهیم.

در قانون بهبود مستمر فضای کسب‌و کار که در دوره پیشین به تصویب رسید، مجلس شورای اسلامی اقدام بزرگی انجام داد، اما آیین‌نامه اجرایی بسیاری از مفاد این قانون تاکنون ابلاغ نشده است. اگر این قانونی اجرایی می‌شد، لاقلاً آن اشتباهات فاحشی که دولت در ابتدای سال جاری برای مساله ارز گرفت، اتفاق نمی‌افتاد. چراکه در جلسات مکرر با بانک مرکزی و وزارت صمت داشتیم، نظرات خود را اعلام کردیم اما متأسفانه پس از گذشت ۱۰ ماه باری دیگر همان نتایج حاصل شده است. زیرا دولت‌مدان ما به طور کامل به مشاوره‌های دلسوزانه بخش خصوصی توجه کافی ندارند.

سیادت: اینکه نحوه عملکرد اتاق را قابل قبول ارزیابی کردم به این معنا نیست که کوتاهی و غفلتی صورت نگرفته چرا که در هر کاری کوتاهی و غفلت وجود دارد و ما در اتاق بعضاً دچار تضاد منافع هستیم زیرا برخی اعضای اتاق منافع خود را در یک نوع سیاست و برخی دیگر در نوع دیگری از سیاست این منافع را می‌بینند

در این دوره کمیسیون‌ها نسبت به دوره‌های پیشین شاهد تغییرات اساسی و بنیادی بودند؛ یعنی سازمان کمیسیون‌ها را منسجم کردیم و از سویی دیگر واحدی به عنوان امور کمیسیون‌ها وجود دارد که با تلاش‌های بی‌شمار آقای طیبی ساماندهی کمیسیون‌ها انجام شد و البته در این دوره از حضور ایشان بهره نخواهیم برد زیرا ثبت نام نکرده‌اند.

البته اینکه اقتصاد و سیاست ما مبتنی بر مرکز است یعنی بیشتر تصمیمات در مرکز نهایی می‌شوند ما نمی‌توانیم بگوییم که چه میزان کمیسیون‌ها توانستند مفید واقع شوند چرا که بیشتر مسائلی که گریبان‌گیر ما شده، ناشی از مشکلات ساختاری و سیاست‌های مرکزی است.

البته اینکه نحوه عملکرد اتاق را قابل قبول ارزیابی کردم به این معنا نیست که کوتاهی و غفلتی صورت نگرفته چرا که در هر کاری کوتاهی و غفلت وجود دارد و ما در اتاق بعضاً دچار تضاد منافع هستیم زیرا برخی اعضای اتاق منافع خود را در یک نوع سیاست و برخی دیگر در سیاست دیگری می‌بینند اما اگر سیاست‌ها درست باشد، به جایگاه اتاق بیشتر توجه شود و در تصمیم‌سازی‌ها مشارکت داده شود، حس مسئولیت

اجتماعی نیز بیشتر خواهد شد.

امتی: پیش از پاسخ دادن به عملکرد هیات نمایندگان باید درک و شناخت کاملی از خود اتاق داشته باشیم تا بتوان در خصوص نحوه عملکرد هیات نمایندگان قضاوت کرد. در بسیاری از کشورهایی که پایه اقتصادی درستی را دارند، ساختار و اساس موضوعات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی است که کارگزاران و عوامل خود را هدایت می‌کند اما نقضی که در ساختار ما وجود دارد این است که پایه و نقشه راهی نداریم تا اقتصاد خود را بر آن بنا کنیم.

امتی: اینکه چرا خروجی لازم را کسب نکردیم به دو علت باز می‌گردد؛ اولین عامل آن این است که تعامل و اعتمادی میان بخش خصوصی و دولت ایجاد نشده و ریشه این امر نیز می‌تواند آن باشد که دولت صاحب ثروت عظیمی است به طوریکه ۷۰ تا ۸۰ درصد اقتصاد کشور را دست آن قرار گرفته است

هنگامی که سخن از نحوه عملکرد هیات نمایندگان اتاق می‌شود در واقع درباره نحوه عملکرد افراد صحبت میکنیم. افرادی که در حوزه‌های خصوصی و بنگاه‌های اقتصادی خود اقدامات بسیاری را انجام دادند و اشخاص توانمند و نخبه‌ای هستند اما اینکه چرا خروجی لازم را کسب نکردیم به دو علت باز می‌گردد؛ اولین عامل آن این است که تعامل و اعتمادی میان بخش خصوصی و دولت ایجاد نشده و ریشه این امر نیز می‌تواند آن باشد که دولت صاحب ثروت عظیمی است به طوریکه ۷۰ تا ۸۰ درصد اقتصاد کشور را دست آن قرار گرفته است.

مدعی هستیم که ترانزیت برای کشور منفعت دارد؛ دولت با محاسبات خود به این نتیجه می‌رسد که با فروش نفت در مدت زمان کمتری می‌تواند درآمدهای بیشتری را کسب کند در حالیکه دولت ابراز لازم را در اختیار بخش خصوصی قرار نمی‌دهد و از سویی دیگر، انقدر بخش خصوصی کوچک به شمار می‌رود که نظرات آن به چشم نمی‌آید. در نتیجه اگر در هیات نمایندگان هرگونه افرادی با توانمندهای متفاوتی باشند، تا زمانی که دولت به این مساله توجهی نداشته باشد، همچنان مشکلات بر قوت خود باقی خواهند ماند. هنگامی که میزان درآمدهای نفتی در دولت‌ها کاهش پیدا می‌کند میزان مشارکت، توجه و تعامل با بخش خصوصی بیشتر می‌شود در صورتی که اگر میزان درآمدهای دولت‌از نفت افزایش یابد، این میزان تعامل و مشارکت کاهش پیدا می‌کند.

دومین عامل نقشه‌راه است؛ حتی اگر اولین عامل یعنی مشکلات از سوی دولت مرتفع شود، اگر یک نقشه راه و نظام جامع نداشته باشیم و از سوی دیگر بخش خصوصی و دولت به وظایف خود واقف نباشند، نمی‌توان راه به جایی برد به طوریکه جز برای عمل کردن و گاهی مداخله در امور یکدیگر روی می‌دهد که منجر به تخریب می‌شود. البته با توجه به اینکه یکی از اعضای هیات نمایندگان در حوزه حمل و نقل حضور داشت، شاهد اقدامات موثری در این حوزه بودیم.

صفار: اگر قرار است ایرادات را بیان کنیم، در کنار آن، نقاط قوت نیز باید گفته شود. اتاق بهترین تعامل با انجمن‌های زیر مجموعه خود دارد؛ امروز نمایندگان بخش خصوصی در جلسات افرادی با اطلاع هستند و در حرفه شان تخصص دارند. این امر یکی از اقدامات فوق‌العاده اتاق به شمار می‌رود

رخصت: در خصوص عملکرد اتاق در دوره هشتم باید ابتدا میزان اختیاراتی که دولت در اختیار بخش خصوصی قرار داده را مورد بررسی قرار داد و از سوی دیگر، باید دقت کرد که دولت چقدر به نظرات بخش خصوصی توجه کرده است. در حوزه تصمیم‌گیری سهم دولت ۷۰ درصد بوده و تنها ۳۰ درصد بخش خصوصی تصمیم‌گیری می‌کند. اما به عقیده من، باید این امر برعکس شود به طوریکه باید ۷۰ درصد تصمیم‌گیری‌ها توسط اتاق‌های کشور انجام شود و دولت نیز به عنوان یک ناظر اصلی و واقعی بر امور نظارت کند. چهل سال از انقلاب اسلامی می‌گذرد اما تا کنون نیز نتوانستیم نقش دولت را در اقتصاد کمرنگ کنیم؛ برای آنکه بتوانیم اقتصادی پویا داشته باشیم و با اقتصاد جهانی مرتبط شویم، باید بخش دولتی در اقتصاد کمرنگ شود و حضور بخش خصوصی را در این عرصه جدی‌تر بگیریم.



صفار: شاید به هیات نمایندگان دوره پیش انتخاباتی وارد شده‌اما غیر منصفانه است که عملکرد مثبت آنها را نیز حمایت نکنیم. اگر قرار است ایرادات را بیان کنیم، در کنار آن، نقاط قوت نیز باید گفته شود. اتاق بهترین تعامل با انجمن‌های زیر مجموعه خود دارد؛ امروز نمایندگان بخش خصوصی در جلسات، افرادی با اطلاع هستند و در حرفه شان تخصص دارند. این امر یکی از اقدامات فوق‌العاده اتاق به شمار می‌رود.

❏ **دومین سوال میزگرد درباره «مهمترین اقدامات اتاق بازرگانی در ۴ سال اخیر و در دوره هشتم هیات نمایندگان» بود که حاضران به بیان نظر اتشان در این زمینه پرداختند؛**

سیادت: در تغییرات سرعت داشتیم و این سرعت نیز در جهت مثبت بوده است اما شاید آن سرعت دلخواه و قانع‌کننده‌ای برای خود ما به عنوان هیات نمایندگان و ذی‌نفعان در بیرون نبوده و در این راستا باید تلاش بیشتری صورت گیرد و برخی از تغییراتی که در ترکیب این هیات نمایندگان و با این گروه تصمیم‌سازی مبتنی بر این مساله باشد، چرا که به عقیده برخی از دوستان ممکن است جایگزینی نیروهای جوان و متفاوت در این مساله مفید واقع شود. امیدوار هستم که به دو دلیل دوره آینده دوره متفاوت‌تر نسبت به دوره‌های پیشین باشد؛ اولین دلیل آن باور دولت و

بررسی اقدامات دوره هشتم اتاق بازرگانی و انتظارات از

چانه زنی برای گرفتن



زهرا صفدری-افسانه آشفته

■ خبرنگار

میزگردهایی با موضوع «اتاق بازرگانی؛ تشکل‌های بخش خصوصی خراسان رضوی اولین نشست از نظر تان می‌گذرد.» چگونگی ضعف و قوت آن، نقش اتاق در ارتباط با تشکل حاضر بخش خصوصی خراسان رضوی میزگرد بود.

دنیای اقتصاد – انتظار نامزدهای نهمین دوره انتخابات هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی برای تبلیغات به پایان رسید و داوطلبان از جمعه گذشته به طور رسمی تبلیغات خود را آغاز کردند؛ تب و تاب کاندیداها برای قرارگرفتن روی ۱۵ کرسی هیات نمایندگان اتاق مشهد به خوبی مشهود است و تنور انتخابات در خراسان رضوی گرم شده است.

دومین سوال میزگرد درباره «مهمترین اقدامات اتاق بازرگانی در ۴ سال اخیر و در دوره هشتم هیات نمایندگان» بود که حاضران به بیان نظر اتشان در این زمینه پرداختند؛

سیادت: در تغییرات سرعت داشتیم و این سرعت نیز در جهت مثبت بوده است اما شاید آن سرعت دلخواه و قانع‌کننده‌ای برای خود ما به عنوان هیات نمایندگان و ذی‌نفعان در بیرون نبوده و در این راستا باید تلاش بیشتری صورت گیرد و برخی از تغییراتی که در ترکیب این هیات نمایندگان و با این گروه تصمیم‌سازی مبتنی بر این مساله باشد، چرا که به عقیده برخی از دوستان ممکن است جایگزینی نیروهای جوان و متفاوت در این مساله مفید واقع شود. امیدوار هستم که به دو دلیل دوره آینده دوره متفاوت‌تر نسبت به دوره‌های پیشین باشد؛ اولین دلیل آن باور دولت و

میزگردهایی با موضوع «اتاق بازرگانی؛ تشکل‌های بخش خصوصی خراسان رضوی اولین نشست از نظر تان می‌گذرد.» چگونگی ضعف و قوت آن، نقش اتاق در ارتباط با تشکل حاضر بخش خصوصی خراسان رضوی میزگرد بود. دنیای اقتصاد – انتظار نامزدهای نهمین دوره انتخابات هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی برای تبلیغات به پایان رسید و داوطلبان از جمعه گذشته به طور رسمی تبلیغات خود را آغاز کردند؛ تب و تاب کاندیداها برای قرارگرفتن روی ۱۵ کرسی هیات نمایندگان اتاق مشهد به خوبی مشهود است و تنور انتخابات در خراسان رضوی گرم شده است.

دومین سوال میزگرد درباره «مهمترین اقدامات اتاق بازرگانی در ۴ سال اخیر و در دوره هشتم هیات نمایندگان» بود که حاضران به بیان نظر اتشان در این زمینه پرداختند؛

سیادت: در تغییرات سرعت داشتیم و این سرعت نیز در جهت مثبت بوده است اما شاید آن سرعت دلخواه و قانع‌کننده‌ای برای خود ما به عنوان هیات نمایندگان و ذی‌نفعان در بیرون نبوده و در این راستا باید تلاش بیشتری صورت گیرد و برخی از تغییراتی که در ترکیب این هیات نمایندگان و با این گروه تصمیم‌سازی مبتنی بر این مساله باشد، چرا که به عقیده برخی از دوستان ممکن است جایگزینی نیروهای جوان و متفاوت در این مساله مفید واقع شود. امیدوار هستم که به دو دلیل دوره آینده دوره متفاوت‌تر نسبت به دوره‌های پیشین باشد؛ اولین دلیل آن باور دولت و

نمایندگان دوره نهم در میز گرد انتخاباتی دنیای اقتصاد:

ستن اختیارات بیشتر



کسب روزانهایی در دنیای اقتصاد

اقدامات و انتظارات» و با حضور نمایندگان ی در دستور کار ماست که در ادامه مشروح کنی عملکرد و مهمترین اقدامات اتاق، نقاط مشکل‌ها و وحدت آنها و مهمترین مشکلات «سرفصل مباحث مطرح شده در این

محمود سیادت، عضو کنونی هیات نمایندگان اتاق بازرگانی مشهد و رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان، غلامعلی رخصت، رئیس اتحادیه پوشاک مشهد و عضو انجمن صنایع نساجی ایران، محمودامتی، نایب‌رئیس هیات‌مدیر هانجمن شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی خراسان و احمدرضا صفا صفر طبعسی-نایب رئیس انجمن شرکت‌های فنی و مهندسی و مشاوره‌ای به عنوان حاضران در میز گرد به سه سوال دنیای اقتصاددر این جلسه پاسخ گفتند.

امتی: با توجه به این که نایب رئیسی کمیسیون حمل و نقل در اتاق بر عهده داشتیم، شاهد اجرای اقدامات مثبت در این حوزه بودم. در این حوزه با مشکلات و گرفتاری‌هایی همچون توقفات طولانی مدت در مرز دوغارون در سال گذشته مواجه بودیم؛ در سال ۹۶ بیش از ۱۰۰۰ کامیون در آن سوی مرز متوقف شده بود به طوریکه ۱۰ تا ۱۵ روز ایسن توقف به طول می انجامید و بحران ایجاد کرده بود. در نهایت این مساله از طریق کمیسیون اتاق مشهد و سایر ارکان رسیدگی شد و با توجه به تعامل اتاق با افغانستانی‌ها، در ماه رمضان سال گذشته توانستیم این مشکل را مرتفع سازیم.

مساله دیگر مالیات بر ارزش افزوده و دارایی بود که برای شرکت‌های حمل و نقلی بحرانی را به وجود آورده بود که از طریق انجمن در شورای گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی استان مصوب شد تا شرکت‌های حمل و نقل از مالیات بر ارزش افزوده معاف شوند اما متاسفانه با توجه به اینکه تعامل و اعتماد میان بخش خصوصی و دولت به شکل مطلوب وجود ندارد، وزارت دارایی زیر بار نرفت و هنوز هم شرکت های ما با این مساله درگیر هستند.

رخصت: به عنوان نماینده حوزه نساجی، در ۲۰ سال گذشته در این صنعت به ویژه بخش پوشاک که حلقه آخر تولید است، شاهد گرفتاری و معضل قاچاق کالا بودیم به طوریکه به شدت و با قدرت بسیاری وارد کشور می‌شد و از این مساله به شدت رنج می‌بریم.

اما خوشبختانه از ابتدای سال ۹۷ که نرخ ارز شکل واقعی خود را پیدا کرد، توقیف بسیار مطلوبی در صنعت نساجی به ویژه در بخش پوشاک حاصل شد؛ این مساله منجر شد که بسیاری از فرهیختگان و دانشجویان ما که در صنعت مد، پوشاک و دوخت فعالیت کمی داشتند، در این حوزه مشغول به کار شوند.

البته ما توقع داریم، اتاق بازرگانی در دوره جدید توجه ویژه‌ای به حوزه پوشاک داشته باشد تا بتوانیم پوشاک ایرانی را به نحو‌احسن تولید کرده و از خروج ارز جلوگیری کنیم. در دوره جدید از هیات نمایندگان اتاق به ویژه اتاق مشهد توقع دارم که به مقوله نساجی و پوشاک توجهی ویژه داشته باشند و حتی کمیسیونی برای نساجی و پوشاک برنامه ریزی کنند تا این کمیسیون در اتاق‌ها فعال شود. چراکه منجر به توسعه این صنعت و افزایش صادرات و میزان اشتغال خواهد شد؛ این امر نیاز مبرم کشور به شمار می رود.

صفا صفر: کمیسیونی در حوزه خدمات فنی و مهندسی وجود دارد اما به آن صورت فعال نیست؛ در بخش‌هایی بعد از اینکه پروژه‌ها آغاز شده، پشتیبانی‌های خوبی از سوی اتاق صورت گرفته است. به طوری که گاهی در گذشته، دریافت ویزای عراق یک هفته زمان می‌برد اما امروز، وقتی از سوی اتاق برای اخذ ویزای این کشور می‌رویم، ظرف ۲۴ ساعت آن را دریافت



صفا صفر: کمیسیونی در حوزه خدمات فنی و مهندسی وجود دارد اما به آن صورت فعال نیست؛ در بخش‌هایی بعد از اینکه پروژه‌ها آغاز شده، پشتیبانی‌های خوبی از سوی اتاق صورت گرفته است. به طوری که گاهی در گذشته، دریافت ویزای عراق یک هفته زمان می‌برد اما امروز، وقتی از سوی اتاق برای اخذ ویزای این کشور می‌رویم، ظرف ۲۴ ساعت آن را دریافت

• یک‌شنبه ۵ اسفندماه ۱۳۹۷ •

۳

• سال هفدهم • شماره ۴۵۵۴ •

ویژه نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی خراسان رضوی



دنیای اقتصاد، زهرا صغدری- رئیس اتاق بازرگانی ایران در شصت و دومین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی
واگذاری تصدی گری گمرکات به بخش خصوصی خراسان رضوی
تصدی گری گمرک مرز دوغارون و سرخس به بخش خصوصی خراسان رضوی به عنوان الگویی برای کشور شد.
غلامحسین شافعی در شصت و دومین نشست شورای گفتگوی دولت وبخش خصوصی خراسان رضوی به‌درخواست سال گذشته اتاق ایران از کرباسیان، وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر واگذاری تصدی‌گری گمرکات کشور به اتاق بازرگانی با الگوبرداری از دیگر کشورها از جمله ترکیه اشاره کرد.
او در بخش دیگری از سخنانش توسعه راز مسیر روستاها امکان پذیر دانست و خواستار استفاده از تجربیات اتاق ایران در بررسی چند روستا شد و استفاده از این تجربیات را در مهاجرت معکوس موثر دانست.
علیرضارزم حسینی، استاندار خراسان رضوی هم از تصدی‌گری بخش خصوصی به ویژه اتاق بازرگانی در گمرکات و نقش فعال این بخش در توسعه استان استقبال کرد و خواهان برنامه ریزی و اقدام در این زمینه شد.
در ادامه، پس از تبیین دستور کارهای مربوط به اصلاح قوانین مالیاتی توسط رئیس دبیرخانه شورای گفتگو، مدیران دولتی، نماینده مجلس و فعالان اقتصادی به بیان دیدگاههای خود در این خصوص پرداختند.
مشروح این خبر و آنچه در شصت و یکمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی گذشت را در شماره فردا (۶ اسفندماه) بخوانید.

رئیس کانون کارآفرینان خراسان رضوی، ممنوعیت صادرات خلاف قانون است
دنیای اقتصاد- رئیس کانون کارآفرینان خراسان رضوی گفت: هرگونه ممنوعیت صادرات محصولات داخلی خلاف قانون و سیاست‌های برنامه پنجم توسعه است.
محمدحسین روشنگر در نشست تولیدکنندگان صادرات محور مرغ و تخم مرغ خراسان رضوی افزود: بعد از صنعت نفت، صنعت مرغ و تخم مرغ بیشترین سرمایه‌گذاری را در کل کشور انجام داده اما از تولیدکننده مرغ و تخم مرغ هیچ حمایتی نمی‌شود، در حالی که مشکلات این صنعت اجازه دهد مرغ و تخم مرغ صادر شود و بخشی از یارانه‌ای که در قالب یزاده‌های طیور به تولیدکننده می‌دهد در زمان صادرات محصول از صادرکننده پس بگیرد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان خراسان رضوی گفت: دولت در زمانی که قیمت‌ها افزایش می‌یابد برای راضی کردن مردم در قالب طرح تنظیم بازار تولیدکنندگان را وارد به کاهش قیمت می‌کند و در صورتی که از این حیث به نتیجه لازم نرسید، اقدام به واردات آن کالا می‌کند که این یک ایراد است.

وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی در زمینه دام و طیور نتوانسته به وظیفه خود به خوبی عمل کند. این وزارتخانه برای همه بخشهای تولیدی از دولتی دریافت می‌کند اما در مدیریت بازار، صادرات و واردات ناموفق بوده است. روشنگر ادامه داد: ریشه بخشی از مشکلات تمرکز اختیارات در تهران است. در شرایطی که همه تصمیمات در حوزه اقتصاد در تهران گرفته می‌شود چرا باید مسئولان استانی پاسخگوی تبعات این تصمیمات در استان‌ها باشند

رئیس هیات مدیره انجمن مرغداران گوشتی خراسان رضوی، مشکل تامین نقدینگی مرغداران
دنیای اقتصاد- رئیس هیات‌مدیره انجمن مرغداران گوشتی خراسان رضوی گفت: خراسان ظرفیت بسیار خوبی در تولید مرغ دارد که می‌تواند علاوه بر تامین نیاز خود، کشورهای همسایه را با صادرات مرغ پوشش دهد.

احمد سلحشور افزود: ما می‌توانیم کشورهای همسایه خود را برای تامین مرغ پوشش دهیم به شرط آنکه بتوانیم زیرساخت‌های لازم را فراهم کنیم و در کنار آن استانداردهای تولید خود را بر اساس استانداردهای بین‌المللی مطابقت دهیم. وی با بیان اینکه در سال جاری بازار مرغ دچار فراز و نشیب‌هایی شد و متاسفانه در دوره‌هایی مرغداران ما متضرر شدند و در این راستا حمایتی از این افراد صورت نگرفت، عنوان کرد: یکی از حمایت‌های خوبی که می‌توانست از مرغداران صورت بگیرد، تامین نقدینگی بود؛ با توجه با مشکلات ناشی از تحریم، تمام کالاهای به صورت نقدی خریداری می‌شد و مرغدار می‌بایست تمامی اقلام مورد نیاز خود را به صورت نقدی خریداری می‌کرد و این یکی از مشکلات اساسی مرغداران بود. وی اضافه کرد: بدهی بسیار زیاد برخی از فعالان این عرصه در خراسان رضوی منجر به تعطیلی واحدهای آنها در سال جاری شد.

سلحشور با بیان اینکه در سال جاری جوجه‌ریزی کمتری نسبت به سال گذشته صورت گرفته و سرانه مصرف به دلیل افزایش قیمت گوشت قرمز بیشتر شد، اظهار کرد: در این شرایط شرکت پشتیبانی امور دام باید ذخایر استراتژیک را به خوبی مدیریت می‌کرد و بازار ملتهب مرغ که در زمان اعتراضات کامیون‌داران به خوبی مشهود بود را بهتر مدیریت می‌کرد.

بیشتر منابع استان به صورت کلی هزینه‌شد، برخی از استان‌ها از خارج منابع وارد می‌کنند درحالیکه منابع خراسان رضوی خارج می‌شود؛ این موضوع یک اشکال ساختاری است. یکی از اقداماتی که اتاق باید به صراحت بیشتری ورود پیدا کند این است که با عضو خاطی خود قبل از آنکه دولت پیگیری کند، بر خورد کند. بنابراین باید در درون خود باید رودرپایستی‌ها را کم کنیم و با صراحت بیشتری با متخلفان بخش خصوصی بر خورد کنیم.

تصحیح سیاست‌ها و عملکرد باید به سمت حمایت از اشتغال باشد چراکه منابع محدودی در دست داریم و باید منابع در راستای حمایت از اشتغال صرف شود و این مساله باید خط قرمز ما باشد. برخی از بخش‌ها مانند صادرات، حمل و نقل و ترانزیت بین‌المللی مکمل و راهگشای تولید هستند. در نتیجه نگاه باید به تولید صادرات ایجاد اشتغال و آرزوری باشد. هنگامی که منابع محدود است، باید اولویت بندی شود و باید آن را در راستای تولید و اشتغال مولد مصرف شود.

اگر واقعا کسانانی انتخاب نشوند که بتواند در سطح ملی چانه‌زنی کنند و در سیاست‌ها تاثیرگذار باشند و با مسئولان دولتی، بتوانند منابع ملی و جمع و استانی در سرس لوجه پیگیری‌های خود قرار دهندند و به دنبال حل مشکل شخصی خود نباشند، بسیاری از مشکلات را می‌توان رفع کرد. امیدواریم بتوانیم یک مکانیزم خود کنترلی نیز داشته باشیم و از یکدیگر مراقبت کنیم تا دچار وسوسه نشویم.

در طول ۱۰ سال گذشته همیشه به بدهکاران جایزه داده‌ایم؛ این امر توسعه بداخلاقی است. این رویکرد باعث می‌شود که کار سالم از بین برود. هیچ‌گاه برای واحدی که پرداختی‌های خود را به موقع انجام می‌دهد، مشوق‌هایی را در نظر نگرفته‌ایم. مانمی‌توانیم متخلفان را به عنوان صنعتگر و بازرگان خوب بشناسیم چرا که این افراد باعث می‌شوند که کشور دچار ضرر و زیان شود. در واقع بخشی از بی‌اعتمادی دولت به بخش خصوصی ناشی از این عوامل است

رخصت: اگر طی ۷ تا ۸ سال گذشته به جلسات ستاد تسهیل توجه کنیم، متوجه می‌شویم که بیشتر وقت مسئولان دولتی و بخش خصوصی صرف بدهکاری می‌شود که نمی‌توانند و یانمی‌خواهند بدهی خود را به بانک بپردازند و تنها ۲۰ درصد از واحدها با مشکل مواجه شدند. در حالی که ۸۰ درصد واحدها نمی‌خواهند بدهی خود را به بانک‌ها پرداخت کنند. باید اتاق این رسالت و وظیفه را داشته باشد، علت راز واحدی که نمی‌خواهد وام خود را پرداخت کند، جویا شود.

در طول ۱۰ سال گذشته همیشه به بدهکاران جایزه داده‌ایم؛ این امر توسعه بداخلاقی است. این رویکرد باعث می‌شود که کار سالم از بین برود. هیچ‌گاه برای واحدی که پرداختی‌های خود را به موقع انجام می‌دهد، مشوق‌هایی را در نظر نگرفته‌ایم. ما نمی‌توانیم متخلفان را به عنوان صنعتگر و بازرگان خوب بشناسیم چرا که این افراد باعث می‌شوند که کشور دچار ضرر و زیان شود. در واقع بخشی از بی‌اعتمادی دولت به بخش خصوصی ناشی از این عوامل است.

امتی: بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران اجتماعی معتقدند توسعه بر چهار محور مالی، اقتصادی، انسانی و اجتماعی که شخصیت‌های نمادین است بنا شده است؛. اگر نتوانست‌ایم در اقتصاد خود موفقیت‌آمیز عمل کنیم، بخشی از آن به ایسن بازمی‌گردد که نتوانستیم رضایتمندی و امید را در جامعه خود به ویژه در حوزه اقتصادی بیابوریم. در واقع به لحاظ فکری و ذاتی ما انسان‌ها به دنبال توسعه هستیم اما متاسفانه یک مشکلی که در جامعه با آن وجود دارد، سطح امید و میزان رضایتمندی در بخش اقتصادی و آحاد اجتماعی کم است.

در این مساله دو مشکل وجود دارد که اولین مشکل شامل این است که بعد انسانی ما به لحاظ کاری، اقتصادی و فرهنگی رشد نکرده و مشکل دیگر آن است که نه بخش خصوصی و نه دولتی‌س به عنوان یک نظام جامع‌سندی را تدوین نکرده‌اند تا بدانیم باید چه کاری را انجام دهیم. هر کسی به صورت جزیره‌ای عمل می‌کند. اتاق پتانسیل حل این مشکل را دارد و قبل از اینکه دولت به این مساله ورود پیدا کند، ما برای این مساله فکری کنیم و برنامه‌ای برای توسعه خود تدوین کنیم.

ما باید دیپلماسی حمل و نقل و تجاری داشته باشیم به این معنا که این تاجر ما و حوزه حمل و نقل ما با مشکل مواجه شده، به یاری آن بشناسیم. همچنین باید ناوگان خود را نوسازی کنیم و آن را در اختیار شرکت‌های حقوقی قرار دهیم. حوزه حمل و نقل متولی مشخصی ندارد و تقریباً ۲۰ تا ۲۵ دستگاه در این حوزه دخیل هستند. اما اگر یک سازمان خاص برای این حوزه به وجود بیاید بسیاری از مشکلات آن مرتفع خواهد شد.

بازرگانی این امر میسر است. هیات نمایندگان که در بخش صنعت فعالیت دارند، با این مساله مواجه شدند و باید بتوانند راهکارهای مناسبی برای دولت تدوین کنند و دولت راقاع کنند که این بهره ۱۸ درصدی برای صنعت و صنعت‌گر زهر است.

سیاست‌های بانکی جدید یعنی کاهش سود سپرده‌ها و اخذ مالیات از این سپرده‌ها باعث می‌شود که مردم سرمایه‌های خود را به سمت تولید و صنعت بیاورند، امیدوارم اتاق بازرگانی با تصمیمات شایسته دولت را یساری دهد تا بهره بانکی برای صنعت کاهش یابد تا شاهد روزی باشیم که سپرده‌گذاران ما سرمایه‌هایشان را به سمت فضای کسب و کار بیاورند و اگر مشکلات تولید و صنعت مرتفع نشود، مردم به سرمایه‌گذاری در حوزه علاقه‌مند خواهند شد.

صفا صفر: یکی از مشکلات استان، سازمان تامین اجتماعی است؛ به جرات می‌توان گفت، هر شعبه تامین اجتماعی و هر کمیسیونی که در این سازمان شکل می‌گیرد، هر روز یک جای مخصوص به خود می‌دهد؛ یعنی وحدت رویه وجود ندارد و سلیقه‌ای رفتار می‌کند. هنگامی که از این سازمان خواهان قانون‌هایش می‌شویم، به ما پاسخ می‌دهند که به «وب‌سایت سازمان تامین اجتماعی مراجعه کنید.» درحالیکه نمی‌توان اطلاعات دقیقی از این سایت کسب کرد و هرروز قوانینی برای خود تعیین می‌کنند و زمان بسیاری را از ما برای فرایند می‌گیرد، در حالی که رای خود را صادر می‌کند.

سیادت:یکی از اقداماتی که اتاق باید با صراحت بیشتری ورود پیدا کند این است که با عضو خاطی خود قبل از آنکه دولت پیگیری کند، بر خورد نماید. بنابر این باید در درون خود باید رودرپایستی‌ها را کم کنیم و با صراحت بیشتری با متخلفین بخش خصوصی بر خورد کنیم

در مساله صادرات خدمات فنی مهندسی بانک توسعه صادرات باید آماری را ارائه دهد تا ببینیم در سال‌های گذشته به چند صادرکننده خدمات فنی مهندسی تسهیلات و با چه نرخ‌ی ارائه داده است. در خراسان رضوی به کدام یک سازمان خدمات فنی مهندسی تسهیلات داده است؟ در حالی که ما قانون داریم که قرارداد ما به عنوان ضمانتنامه ارائه می‌دهیم و باید پولی به ما بدهد تا پروژه را سریعتر انجام دهیم نه اینکه در نوسانات نرخ ارز به شدت متضرر شویم.

سیادت: حرف اصلی دو بخش اقتصادی حاضر در این نشست، ورود سرمایه ارزان و آسان است اما شرایط موجود در کشور بر عکس این مساله در پیش است، در این وضعیت چه باید کرد؟ از سویی تحریم‌های آمریکا از همه طرف عرصه را بر ما تنگ کرده و قطعاً سال آینده سال سختی را پیش رو خواهیم داشت. آیا غیر از تعامل راه دیگری وجود دارد؟ آیا غیر از دست برداری ملت و حاکمیت در این مسیر چاره ساز است؟ آنچه که ما داریم را باید به صورت مینه استفاده کرده و با مشورت و همفکری هزینه کنیم درحالیکه چنین مسائلی راز برخی از دولتمردان نمی‌بینیم و گمان می‌کنند که مالک هستند و این

رخصت: اگر طی ۷ تا ۸ سال گذشته به جلسات ستاد تسهیل توجه کنیم، متوجه می‌شویم که بیشتر وقت مسئولان دولتی و بخش خصوصی صرف بدهکاری می‌شود که نمی‌توانند و یانمی‌خواهند بدهی خود را به بانک بپردازند و تنها ۲۰ درصد از واحدها با مشکل مواجه شدند

مشکل اصلی ماست. ما به دنبال تعامل هستیم و در واقع از گذشته تاکنون اتاق محلی برای تعامل بوده است اما گاهی این گوش شنوا وجود دارد و گاهی هم نه. البته از تمام ابزار برای رساندن فریاد خود به گوش دولتمردان بهره می‌بریم. اما اساسا سیاست ما تقابل نیست زیرا در جایگاه تقابل قرار نداریم و در صورت تقابل نیز به حاشیه رانده می‌شویم و همان مقدار دستاوردی که داریم را دست خواهیم داد.

در گام اول باید به دنبال راهی برای تعامل با دنیا باشیم و اساس کار خود را جذب سرمایه و تعامل قرار دهیم؛ در صورت تعامل دو طرفه، از سیاست‌های تقابل خارجی خود دست برداریم و در خراسان رضوی می‌توان بیشتر از حضور همسایگان خود بهره ببریم. امروز ازبکستان مسیری سازندگی و توسعه اقتصادی را آغاز کرده و باید به این امر توجه بیشتری کنیم. در افغانستان فرصت های بسیاری برای کار وجود دارد. ظرفیت صادرات استان به این کشور بیش از ۵۰ درصد است، اما می‌توان این ظرفیت را افزایش داد. انجمن های استان در سطح ملی پیشتاز هستند. به دولت هم گفته‌ایم اگر می‌خواهیم نوسازی در اقتصاد کشور شکل بگیرد، امروز فرصت آن است. دوره آینده می‌تواند به نسبت دوره‌های گذشته به لحاظ دستاورد متفاوت باشد.

سید محمد بحرینیان در نشست «کارگزاران» به نقش سمن‌ها در توسعه اقتصاد پرداخت

معنای توسعه چیست؟

پیشرفت‌هایی داشتیم و نباید آنها را انکار کرد اما این میزان پیشرفت ما طبیعی است



بیان اینکه در نهاد مردمی و دولتی، هم تشکل‌ها و هم دولتی‌ها حضور دارند، این نهادها را به نوعی نقطه انرژي توسعه در بر خي کشورها خوانند. بحرینیان از سوی دیگر، بر لزوم کوچک بودن دولت تاکید و اظهار کرد: این رویه در سطح دنیا دنبال می‌شود اما به این معنا نیست که دولت انداز ه نداشته باشد؛ عملکرد دولتی‌ها در آزاد ترین مناطق همچون آمریکای جنوبی و شرقی ایران و شرق آسیا با یکدیگر متفاوت است و تفاوت اصلی به مفهوم توسعه بازمی‌گردد. وی ادامه داد: در ابتدا باید دید که به چه میزان از توسعه در کشور دست یافته ایم و سپس به سراغ مباحثی چون اندازه دولت و میزان دخالت دولت در امور برویم. آنچه که از موضوع توسعه بر داشت می‌شود، این است که کشور بتواند به لحاظ اقتصادی، پایدار باشد و به لحاظ فناوری قابلیت مطرح شدن در سطح دنیا را داشته باشد و بتواند سهمی از تجارت جهانی را به خود اختصاص دهد.

باید یک نهاد وجود داشته باشد؛ باید یک نهاد باشد که به درستی کار کند زیرا با انجام اقدامات نسنجیده، صنعت ما نارس باقی مانده است. در حوزه تصمیم‌گیری یک انجماد فکری صورت گرفته در حالیکه باید با نیروی جوان سرباز داشت. افراد از نسل قدیم و فکری بسته نمی‌توانند به طور کامل در بهبود اقتصاد کمک کنند و باید نیروی جوان نیز در این عرصه حضور داشته باشد.

متاسفانه تصمیم‌گیران خود را پشت این موضوع قرار می‌دهند که سیستم اجازه توسعه و حرکت را نمی‌دهد؛ البته شاید تنها ۲۰ درصد این امر درست باشد زیرا به طور مشابه، با اشتباهات خود به تحریم‌ها دامن زدیم و آنها را تریخش کرده ایم. وی ادامه داد: نباید عدم اهلیت حرفه‌ای را پشت موانع مطرح کرد؛ در یک کشور توسعه یافته به راحتی نمی‌توان گام‌هایی به جلو برداشت و باید به سطحی از پیشرفت برسیم تا سپس مجبور باشیم رویه‌ها را جلودرکت کنیم.

بحرینیان عنوان کرد: افرادی که رشته تحصیلی آنها به جایگاهشان ارتباطی ندارد، نمی‌توانند به خوبی در آن کار عمل کنند. فردی که در مهندسی عمران تحصیل کرده‌اند می‌توانند به عنوان فناوری تلویزیون ایفای نقش کنند؛ در واقع این دسته از اعمال هستند که ما را با مشکلات بسیاری مواجه کرده است. از سوی دیگر، نباید تشکل‌های زیادی داشته باشیم؛ از یک حوزه تنها

دموگراسی نیز همانند توسعه با صنعتی شدن روی می‌دهد؛ چگونه است در کشوری مانند کره جنوبی به مراتب مرد سالار تر، یک زن رئیس جمهور می‌شود و هنگامی که مرد تک خطایی می‌شود با تظاهرات در روزهای شنبه و یکشنبه، او را روانه زندان می‌کنند؟

محمد استادی و اعظم غفاریا به چشم می‌خورد. در بخش بازرگانی، نام مهدی امینی، غلامحسین زاهدی‌بیشه، مجتبی‌بهاروند، رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترازیت اتاق ایران، محمد رضا صدیق و محمد ابوبکری منتشر شده است. برای بخش بازرگانی نام مهدی امینی، غلامحسین زاهدی‌بیشه، مجتبی‌بهاروند، محمد رضا صدیق و محمد ابوبکری آمده، در بخش کشاورزی حسن حسینی و احمد سلحشور معرفی شده‌اند و نام علی اصغر پورفتح الله و حسین احمدی سلیمانی در بخش معدن منتشر شده است. نکته جالب در این میان، انتشار نام حسین احمدی سلیمانی در ارتباط تغییر و توسعه است؛ نام او و سیدحسن حسینی در انتخابات دوره هشتم، در هر دو لیست مشترک بود.

دادن تصویری جامع از سیمای اقتصاد در حدود یک سده تصمیم‌گیری‌ها و چرایی توسعه نیافتگی در ایران است. او در این گزارشها راه‌حل‌های اجرایی و پیشنهادی خود را با جزئیات امکان‌پذیر بیان می‌کند. این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی که برای حضور در انتخابات نهمین دوره پارلمان بخش خصوصی ثبت نام نکرده، در این جلسه، دلیل عدم کاندیداتوری خود را فعالیت در سه دوره هیات نمایندگان اتاق دانست و گفت: وقت آن است که به دیگران میدان بدهیم. دفتر پژوهش‌های اقتصاد و توسعه اتاق مشهد در مدت فعالیت خود؛ گزارش‌ها، پژوهش‌ها و هماهنگی‌های متعددی را برگزار کرده که محور همه آنها، طرح سوالاتی دشوار اما کلیدی در جهت درک دلایل توسعه نیافتگی در ایران و نابسامانی اقتصاد آن بوده است. بحرینیان در این جلسه حزب کارگزاران سازندگی ایران - خراسان رضوی، با

میشرفت‌هایی داشتیم و نباید آنها را انکار کرد اما این میزان پیشرفت ما طبیعی است. بر اساس آمارهای بانک جهانی، ما رتبه ۷۱ را در امید به زندگی در سال ۲۰۱۶ به خود اختصاص دادیم و در سایر شاخص‌ها نیز تقریباً در همین رده قرار داشتیم. با توجه به این شاخص‌ها در می‌یابیم که میان این دو دسته از کشورها تفاوت‌های بسیاری در مفهوم توسعه وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: با دقت در این کشورها در می‌یابیم که ترکیه، هند و برزیل با کسری تراز تجاری مواجه‌اند و این مساله در ایران نیز از سال ۱۳۷۸ وجود داشته و تنها در دوره دکتر مصدق چنین کسری نداشته‌ایم و این در حالیکه است. تراز تجاری دیگر کشورها مثبت است. بحرینیان خاطر نشان کرد: در دوره دکتر مصدق آمارهای قابل تاملی به دست ما رسیده است؛ حوالی سال‌های ۱۳۷۸ تا ۱۳۴۵، ایران برای مدت چندسال بدون نفت، تراز تجاری مثبتی داشته است و اینکه در تحریم‌ها به سر می‌برده اما توفیقات اقتصادی خوبی کسب می‌کند. یکی از دلایل توفیق آن‌ها، بدون غره شدن و

معنای توسعه چیست؟ بحرینیان با تاکید بر اینکه در مقایسه با کشورهایی نظیر چین و کره جنوبی به توسعه دست پیدا نکرده‌ایم، عنوان کرد: طبق تحقیقات ما، سهم ایران در تجارت جهانی در سال ۲۰۱۵، ۰/۴ درصد بوده یعنی ایران اهمیتی در این حوزه ندارد؛ این امر نشان دهنده آن است که ما به توسعه دست پیدا نکرده‌ایم.

طبق تحقیقات ما، سهم ایران در تجارت جهانی در سال ۲۰۱۵، ۰/۴ درصد بوده یعنی ایران اهمیتی در این حوزه ندارد؛ این امر نشان دهنده آن است که ما به توسعه دست پیدا نکرده‌ایم

دنیای اقتصاد - حسین متین‌راد، عضو شورای امر کزی حزب کارگزاران سازندگی خراسان رضوی از وایستگی دولت به در آمدهای نفتی آن انتقاد کرد و از اهمیت و قدرت تشکل‌ها سخن گفت. متین‌راد در جلسه اول اسفندماه حزب کارگزاران سازندگی خراسان رضوی، با اشاره به اهمیت و قدرت تشکل‌ها گفت: تشکل‌ها باید در برابر تصمیمات نادرست دولت مقاومت کنند. وی اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود، باید بپذیریم که ۷۰ تا ۸۰ سال مسیری اشتباه را طی کرده‌ایم و باید در صدد اصلاح آن گام‌های مثبتی را برداریم اما چگونه می‌توان اصلاحاتی در راستای توسعه انجام داد، آن هم در شهری که برخی با ادبیات خود، خواهان توسعه هستند در حالیکه برخی دیگر نیز به فکر منافع ملی نیستند.

قابت انتخابات اتاق بازرگانی آغاز شد

شافعی و حسینی سرلیست دو ائتلاف اصلی

حسین محمودی خراسانی دیده‌می‌شود. نامزدهای این لیست در بخش بازرگانی شامل محمدحسین روشنگر، رئیس کانون کارآفرینان خراسان رضوی، محمود سیادت، رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان، محمود امینی، احمد زمانیان یزدی و مجید محمدنژاد است. نام مریم سراج احمدی، علی شربعنی مقدم و علی اکبر عزیزیان قناد در بخش کشاورزی این لیست به چشم می‌خورد و محمد رضا توکلی زاده و احمد رضا صفا طبعی نامزدهای بخش

دنیای اقتصاد - عصر اولین روز اسفندماه امسال، دفتر حزب کارگزاران سازندگی خراسان رضوی، میزبان برخی از فعالان اقتصادی بود؛ در این جلسه که با موضوع «نقش سازمانهای مردم‌نهاد در توسعه» برگزار شد، سیدمحمد بحرینیان، عضو هیات نمایندگان و مدیر دفتر پژوهش‌های اقتصاد و توسعه اتاق بازرگانی خراسان رضوی به تشریح مطالعات خود در خصوص توسعه کشورهایی چون کره جنوبی، ترکیه، مالزی و... و مقایسه میزان توسعه یافتگی ایران با آنها و دلیل عقب ماندن ایران و برخی کشورها از مسیر توسعه دنیا پرداخت. بحرینیان که در گزارش‌های دفتر پژوهش‌های اقتصاد و توسعه اتاق، قریب به ۷ دهه سیاستگذاری، تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی را زیر ذره‌بین قرار داده و به گفته خودش در آینده نزدیک، حدود ۲۱ گزارش از سوی این دفتر منتشر خواهد شد، به دنبال نشان

میشرفت‌هایی داشتیم و نباید آنها را انکار کرد اما این میزان پیشرفت ما طبیعی است. بر اساس آمارهای بانک جهانی، ما رتبه ۷۱ را در امید به زندگی در سال ۲۰۱۶ به خود اختصاص دادیم و در سایر شاخص‌ها نیز تقریباً در همین رده قرار داشتیم. با توجه به این شاخص‌ها در می‌یابیم که میان این دو دسته از کشورها تفاوت‌های بسیاری در مفهوم توسعه وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: با دقت در این کشورها در می‌یابیم که ترکیه، هند و برزیل با کسری تراز تجاری مواجه‌اند و این مساله در ایران نیز از سال ۱۳۷۸ وجود داشته و تنها در دوره دکتر مصدق چنین کسری نداشته‌ایم و این در حالیکه است. تراز تجاری دیگر کشورها مثبت است. بحرینیان خاطر نشان کرد: در دوره دکتر مصدق آمارهای قابل تاملی به دست ما رسیده است؛ حوالی سال‌های ۱۳۷۸ تا ۱۳۴۵، ایران برای مدت چندسال بدون نفت، تراز تجاری مثبتی داشته است و اینکه در تحریم‌ها به سر می‌برده اما توفیقات اقتصادی خوبی کسب می‌کند. یکی از دلایل توفیق آن‌ها، بدون غره شدن و

معنای توسعه چیست؟ بحرینیان با تاکید بر اینکه در مقایسه با کشورهایی نظیر چین و کره جنوبی به توسعه دست پیدا نکرده‌ایم، عنوان کرد: طبق تحقیقات ما، سهم ایران در تجارت جهانی در سال ۲۰۱۵، ۰/۴ درصد بوده یعنی ایران اهمیتی در این حوزه ندارد؛ این امر نشان دهنده آن است که ما به توسعه دست پیدا نکرده‌ایم.

طبق تحقیقات ما، سهم ایران در تجارت جهانی در سال ۲۰۱۵، ۰/۴ درصد بوده یعنی ایران اهمیتی در این حوزه ندارد؛ این امر نشان دهنده آن است که ما به توسعه دست پیدا نکرده‌ایم

دنیای اقتصاد - حسین متین‌راد، عضو شورای امر کزی حزب کارگزاران سازندگی خراسان رضوی از وایستگی دولت به در آمدهای نفتی آن انتقاد کرد و از اهمیت و قدرت تشکل‌ها سخن گفت. متین‌راد در جلسه اول اسفندماه حزب کارگزاران سازندگی خراسان رضوی، با اشاره به اهمیت و قدرت تشکل‌ها گفت: تشکل‌ها باید در برابر تصمیمات نادرست دولت مقاومت کنند. وی اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود، باید بپذیریم که ۷۰ تا ۸۰ سال مسیری اشتباه را طی کرده‌ایم و باید در صدد اصلاح آن گام‌های مثبتی را برداریم اما چگونه می‌توان اصلاحاتی در راستای توسعه انجام داد، آن هم در شهری که برخی با ادبیات خود، خواهان توسعه هستند در حالیکه برخی دیگر نیز به فکر منافع ملی نیستند.

قابت انتخابات اتاق بازرگانی آغاز شد

شافعی و حسینی سرلیست دو ائتلاف اصلی

حسین محمودی خراسانی دیده‌می‌شود. نامزدهای این لیست در بخش بازرگانی شامل محمدحسین روشنگر، رئیس کانون کارآفرینان خراسان رضوی، محمود سیادت، رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان، محمود امینی، احمد زمانیان یزدی و مجید محمدنژاد است. نام مریم سراج احمدی، علی شربعنی مقدم و علی اکبر عزیزیان قناد در بخش کشاورزی این لیست به چشم می‌خورد و محمد رضا توکلی زاده و احمد رضا صفا طبعی نامزدهای بخش

خبر

استاندار خراسان رضوی؛ حضور فعالانه در انتخابات اتاق، به تحقق برنامه‌های اقتصادی استان کمک خواهد کرد

دنیای اقتصاد - استاندار خراسان رضوی گفت: سیاستی که امروز در این خطه دنبال می‌کنیم، متمرکز بر بخش خصوصی و ظرفیت‌های آن است، از این منظر، نهمین انتخابات اتاق مشهد، یک رویداد مهم به شمار می‌آید.

علیرضا رزم حسینی در حاشیه شصت و دومین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی در اتاق مشهد، تاکید کرد: با توجه به ظرفیت بالای اتاق مشهد و آمار واجدین شرایط شرکت در انتخابات نهمین دوره این اتاق، از فعالان اقتصادی (واجد شرایط) برای شرکت در این انتخابات مهم دعوت به عمل می‌آوریم. وی تاکید کرد: اقداماتی که امروز در استان دنبال می‌شود، بر توانمندی بخش خصوصی متمرکز است و طبیعتاً باید از این ظرفیت استفاده کرد و با مشارکت در این انتخابات مهم، به نوعی به این جریان نیز کمک شود و نفع این مساله نیز متوجه بخش خصوصی است.

اطلاعیه هیات نظارت بر انتخابات اتاق‌های سراسر کشور



دنیای اقتصاد - براساس اطلاعیه هیات نظارت بر انتخابات اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، بند ۶/۵ آیین‌نامه تشکیل و نحوه فعالیت هیات نمایندگان اتاق ایران و اتاق‌های شهرستان اصلاح شد. هیات نظارت بر انتخابات اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور در اطلاعیه‌ای مصوبه جلسه مورخ ۲۷ بهمن ۹۷ شورای عالی نظارت بر اتاق ایران را به هیات‌های نظارت بر انتخابات سراسر کشور ابلاغ کرد.

دین این اطلاعیه آمده است: «با توجه به برگزاری انتخابات نهمین دوره هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی سراسر کشور به منظور شفافیت و اجتناب از شبهات انتخابات، مقرر شد حداقل سابقه عضویت مستمر تا روز انتخابات (۱۱ اسفند ۹۷) برای رای دهندگان حقیقی ۱۸ ماه در نظر گرفته شود. لذا متن بند ۶/۵ آیین‌نامه تشکیل و نحوه فعالیت هیات نمایندگان اتاق ایران و اتاق‌های شهرستان مصوب ۱۵ دی ماه ۱۳۹۳ از یک سال سابقه عضویت مستمر به ۱۸ ماه سابقه عضویت برای دوره نهم انتخابات تغییر یافت.»

در تازه‌ترین نشست اعضای هیات نظارت بر انتخابات اتاق خراسان رضوی تاکید شد



دنیای اقتصاد - اعضای هیات نظارت بر انتخابات اتاق خراسان رضوی بر ضرورت مشارکت و حضور پُرشور فعالان اقتصادی حقیقی و حقوقی (واجد شرایط) در نهمین دوره انتخابات این اتاق تاکید کردند و این مشارکت جوینی را عامل تقویت پارلمان بخش خصوصی عنوان کردند.

تازه‌ترین نشست این هیات به بررسی روند برگزاری انتخابات پرداختند و اعلام کردند که بنا به دستور رئیس اتاق ایران به اتاق‌های استانی سراسر کشور، به منظور دسترسی آزاد به اطلاعات برای تمامی داوطلبان عضویت در نهمین دوره انتخابات هیات نمایندگان، مشخصات واجدان شرایط رأی‌دین نیز منتشر خواهد شد.

براین اساس مشخصات واجدین شرایط رأی‌دین (دارندگان کارت‌های بازرگانی و عضویت معتبر) از زمان شروع قانونی تبلیغات نهمین دوره انتخابات هیات نمایندگان در وبسایت اتاق مشهد قرار خواهد گرفت. اعضای حاضر در این نشست، از اهمیت هر پیز از بی‌اخلاقی در جریان انتخابات گفتند و تاکید کردند که؛ توصیه اکید به داوطلبان، مراعات قوانین و اجتناب از هر نوع تخریگری و دروغ‌پردازی علیه دیگر کاندیداهاست. این گزارش حکایت؛ تبلیغات کاندیداهای تایید صلاحیت شده از ۸ صبح ۱۳ اسفند آغاز شده و تا ۸ صبح ۱۰ اسفند ماه ادامه دارد. همچنین نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی ۱۱ اسفندماه در محل ساختمان مرکزی اتاق مشهد برگزار خواهد شد.